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Nemzetkőzi vízügyi 
szeminárium 

Több mint 30 ország mint-
egy 80 vízügyi szakértője, 
köztük számos nemzetközi 
szaktekintély vesz részt a 
budapesti ENSZ-szeminári-
umon, amely a folyóvölgyek, 
a vízügyi területek hasznosí-
tásanak fejlesztéséről. a 
nemzetközi együttműködés-
ről tárgyal. E találkozó mun-
kájáról tartott sajtótájékoz-
tatót szerdán dr. Alag^ppa 
Alagappan, az ENSZ vízgaz-
dálkodási osztalyának veze-
tője, a szeminárium igazga-
tója. 

Többek kőzött elmondotta, 
hogy számos tudományágnak 
jeles képviselői — vízügyi 
mérnökök, hidrológusok, kör-
nyezetvédelmi és társada-
lomtudományi szakembereit, 
vízügyi diplomaták — vizs-
gálták ezen a tanácskozáson 

a több országot érintő víz-
gyűjtő területek, folyóvölgyek 
fejlesztésében kialakítható 
hatékony nemzetközi együtt-
működés lehetőségeit. A sze-
mináriumon nagy érdeklő-
dést keltett az a magyar 
gyakorlat, amely szerint a 
szomszédos országokkal kö-
zösen létrehozott vízügyi ve-
gyes bizottságok keretében 
alakítottak ki rendszeres, 
kölcsönösen előnyös vízgaz-
dálkodási együttműködést. 

A budapesti szeminárium 
alapján ajánlásokat állítanak 
össze a fejlesztések megoldá-
sának legjobb módozatairól, 
irányelveket dolgoznak ki a 
nemzetközi együttműködés-
ben fontos politikai szemé-
lyek részére a kapcsolatok 
kialakításának különböző le-
hetőségeiről, \ 

Az ENSZ-közgyűlés 80. 
ülésszakán, szerdán folytató-
dott az általános vita, amely-
ben a tagországok küldött-
ségvezetői (túlnyomórészt a 
külügyminiszterek) kifejtet-
ték kormányuk álláspontját 
az időszerű nemzetközi kér-
désekről és a világszervezet 
előtt álló feladatokról. 

Callaghan brit külügymi-
niszter korábban felszólalt 
japán és olasz kollégájához 
hasonlóan, támogatásáról biz-
tosította a Közel-Keleten 
amerikai közvetítéssel szüle-
tett megállapodást, és „kiegé-
szítő lépéseket" sürgetett a 
Golan-fennsíkon. Callaghan 
javaslatot terjesztett a köz-
gyűlés elé. Ennek értelmé-
ben a tagállamok köteleznék 
magukat, hogy polgári cé-
lokra tárolt hasadóanyagokat 
nem használnak fel katonai 
célokra. 

Genscher nyugatnémet kül-
ügyminiszter felszólalásában 
a többi között emlékeztetett 
arra, hogy a bonni kormány 
politikájával „elősegítette 

Európában az erőszak alkal-
mazásáról való lemondást, és 
így alapot teremtett a nö-
vekvő, mindkét fél számára 
gyümölcsöző együttműködés-
hez keleti szomszédaival". 
Felidézte a Szovjetunióval, 
Lengyelországgal és Cseh-
szlovákiával kötött megálla-
podásokat, valamint az 
NDK-val aláírt alapszerző-
dést. A bonni külügyminisz-
ter egyébként a főbb nem-
zetközi kérdésekben, így a 
Közel-Kelet vonatkozásában 
is az amerikai álláspontot 
támogatta. 

Az ENSZ székházában 
szerdán este, magyar idő sze-
rint csütörtökre virradó éj-
jel, ünnepségen emlékeztek 
meg a világszervezet meg-
alakításának harmincadik 
évfordulójáról. Az ünnepi be-
szédet Gaston Thorn luxem-
burgi külügyminiszter, a köz-
gyűlés harmincadik üléssza-
kának elnöke és Kurt Wald-
heim, az ENSZ főtitkára tar-
totta^ 

Molnár J ó z s e í fe lvé te le i 
Három csőtörő és barom kombájn töri a kukoricát Szőreg 
határában. Tavaly sok gondot okozott a sár, most könnyen 
- . járnak a száraz talajon 

Határozat 
a szegedi szalámigyár 

gyorsabb kivitelezésére 
Ülést tartott a Minisztertanács 

A kormány Tájékoztatási 
Hivatala közli: a Miniszter-
tanács szerdán ülést tartott. 

Huszár István, a Miniszter-
tanács elnökhelyettese beszá-
molt az 1976—1980. évekre 
szóló magyar—csehszlovák, 
illetve magyar—NDK terv-
egyezte tó tárgyalások lezárá-
sáról. A kormány a jelentést 
elfogadta. Utasította az ér-
dekelt minisztereket és az or-
szágos hatáskörű szervek ve-
zetőit, hogy az ötödik ötéves 
terv ágazati célkitűzéseinek 
kidolgozásánál, a megállapo-
dások figyelembe vételével 
tegyék meg a szükséges in-
tézkedéseket. 

Borbándi Jáno6, a Minisz-
tertanács elnökhelyettese je-
lentést tett a magyar—mon-
gol gazdasági és műszaki-tu-
dományos együttműködési 
kormányközi bizottság szep-
tember 7—11. között Ulán-
bátorban tartott 9. üléssza-
káról. A kormány a beszá-
molót jóváhagyólag tudomá-
sul vette, és határozatot ho-
zott a tárgyalásokból adódó 
szükséges intézkedésekre. 

A külügyminiszter jelentést 
tett az Egyesült Nemzetek 
Szervezete közgyűlésének 7. 
rendkívüli ülésszakán részt 
vett magyar küldöttség tevé-
kenységéről. A kormány jó-

váhagyólag tudomásul vette a 
beszámolót, és Ismételten 
megerősítette, hogy a Ma-
gyar Népköztársaság a jövő-
ben is, minden tekintetben 
támogatja a fejlődő országo-
kat a teljes politikai és gaz-
dasági függetlenségük kivi-, 
vásáért, az imperializmus el-
len folytatott harcukban. 

A mezőgazdasági és élel-
mezésügyi miniszter javasla-
tára a kormány határozatot 
hozott a szegedi szalámigyár-
ban folyó nagyberuházás 
gyorsított ütemű kiviteletésé-
nek fokozott ösztönzésére. 

A kormány ezután egyéb 
ügyeket tárgyalt 

A szovjet Legfelsőbb Tanács 
küldöttségének látogatásai 

losonczi Pál fogadni PJotr Masorovat 

Mára 
összehívták 

az országgyűlést 
A Magyar Népköztársaság 

Elnöki Tanácsa az Alkotmány 
22. paragrafusának 2. bekez-
dése alapján szeptember 
25-ére, csütörtök délelőtt 11 
órára összehívta az ország-
gyűlést. Az ülésszakon a Mi-
nisztertanács elnöke várható-
an előterjeszti a kormány 
munkaprogramját, s napi-
renden szerepel a pénzügy-
miniszter jelentése a Magyar 
Népköztársaság 1974. évi 
költségvetésének végrehajtá-
sáról. 

A Szovjetunió Legfelsőbb 
Tanácsának küldöttsége — 
amely Pjotr Mironovics Ma-
scrovnak, az SZKP Politikai 
Bizottsága póttagjának, a 
Legfelsőbb Tanács Elnöksége 
tagjának, a Belorusz Kom-
munista Párt Központi Bi-
zottsága első ti tkárának ve-
zetésével hivatalos baráti lá-
togatáson tartózkodik ha-
zánkban — szerdán délelőtt 
Budapesttel ismerkedett. Elő-
ször a fővárosi tanácshoz, a 
váras házára látogattak, ez-
után városnéző körsétát tet-
tek. 

Losonczi Pál, a Politikai 
Bizottság tagja, az Elnöki 
Tanács elnöke a Parlament fogadta. Rövid tájékoztató 
Munkácsy-termében fogadta hangzott el, majd a vendé-

a Szovjetunió Legfelsőbb Ta-
nácsának küldöttségét A szí-
vélyes, meleg, baráti hangú 
beszélgetésen jelen volt Pé-
ter János, az országgyűlés al-
elnöke, valamint V. J. Pav-
lov, a Szovjetunió budapesti r icafajták, 
nagykövete. ' 

A küldöttség szerdán dél-
után a Magyar Tudományos 
Akadémia martonvásári me-
zőgazdasági kutatóintézetébe 
látogatott. A vendégeket Er-
dey-Grúz Tibor, a Magyar 
Tudományos Akadémia elnö-
ke, Takács Imre, az MSZMP 
Fejér megyei bizottságának 
első ti tkára és Biacsi Imre, 
az intézet igazgatóhelyettese 

gek megtekintették az inté-
zet egyik büszkeségét, a f i-
totront, amelynek klimatizált 
mikroparcelláin termést hoz-
nak az ú j és ú j búza-, kuko-

L. Brezsnyev 
veterán 

sztahanovis-
tákkal 

találkozott 
Leonyid Brezsnyev, az 

SZKP KB főtitkára tegnap 
a Kremlben fogadta a szta-
hanovista mozgalom kezde-
ményezőinek csoportját. A 
mozgalom 1935-ben keletke-
zett, amikor Alekszej Szta-
hanov vájár az adott nor-
máknál lényegesen maga-

. sabb teljesítménnyel világre-
kordot ért el a szénfejtésben. 
Leonyid Brezsnyev kérte, 
hogy adják át, üdvözletét a 
jelenleg gyengélkedő Szta-
hanovnak, és mielőbbi gyó-
gyulást kívánt neki. 

Az SZKP KB főtitkára a 
veteránokkal folytatott be-
szélgetése folyamán hangsú-
lyozta a sztahanovista ha-
gyományoknak a szocialista 
munkaversenyre és az új, 
felnövekvő munkásnemze-
dék nevelésére gyakorolt je-
lentős hatását. 

Folytatódik a vita 
az ENSZ-közgyűlés ülésszakán 

Ünnepi megemlékezés 
a világszervezet megalakulásának 

30. évfordulóiáról 

Oszt melegben 
A száraz, napps, meleg szeptember őszi ajándéknak is 

beillik. Ha kárpótolni .nem is tud bennünket a szeszélyes 
időjárás okozta eddigi veszteségekért, 'sokat segít az őszi 
betakarításban és .a vetésben.' Napról napra' jobb a szőlő 
cukorfoka, „édesebb" • a cukorrépa, pirosabb a fűszerpap-
rika — sok tpíllió forinttal ' fölér ez —, és végre dolgozhat-
nak otj. is a gépek,, ahol hetekkel .ezelőtt gyalog isi veszé-
lyes volt járni. A határban,dolgozók'élnek a nagyszerű idő 
által fölkínált lehetőségekkel, gépék és emberek"„.ií^-~í~— 
jár együtt a meleg c""rH smberi napokkal. 

Kttbekházán elveiették az őszi árpát. Pénteken kezdték, ma 
már búzát töltenek a vetőgépekbe 

Másodszori szedésre ls bőven fizet Mihályteleken a fűszer-
paprika. Ott is szép termést hozott, ahol a palántázást el-

hagyva, rögtön eredeti helyére vetették a magot 


